
|0| Obsah
|1| Vůdcovství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

Chci být vůdce  . . . . . . . . . . . . . . . .1
Rozpor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Udělejte to tímto způsobem  . . . . . . .2

|2| Vůdcovství a řízení  . . . . . . . . . . . . .3
Takže, jaký je rozdíl?  . . . . . . . . . . . .3
Proč vůdcovství?  . . . . . . . . . . . . . . .4
A místo pro řízení  . . . . . . . . . . . . . .4

|3| Vůdcovství a vy . . . . . . . . . . . . . . . .5
Te� to nejdůležitější  . . . . . . . . . . . . .5
Hledání ztraceného času . . . . . . . . . .5
Prostředníček  . . . . . . . . . . . . . . . . .6

|4| Vůdcovství a další  . . . . . . . . . . . . . .7
Slovo začínající na L . . . . . . . . . . . . .7
Cíl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Víra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

|5| Zbytek knihy  . . . . . . . . . . . . . . . . .9

|6| Cvičení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
6.1 Charisma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
6.2 Být inspirací  . . . . . . . . . . . . . . . . .13
6.3 Získat svou inspiraci  . . . . . . . . . . . .14
6.4 Technická zručnost  . . . . . . . . . . . .15
6.5 Naučit se milovat svou společnost  . .16
6.6 Naučit se milovat své zákazníky  . . .17
6.7 Naučit se milovat své zaměstnance  .18
6.8 Naučit se milovat své dodavatele  . . .19
6.9 Naučit se milovat sám sebe  . . . . . . .20

6.10 Vůdcovství a vedení  . . . . . . . . . . .21
6.11 Strategie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
6.12 Vize  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
6.13 Poslání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
6.14 Určení cílů  . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
6.15 Rozvinout obchodní plán  . . . . . . . .28
6.16 Hodnoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
6.17 Využití stresu  . . . . . . . . . . . . . . . .30
6.18 Diáře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
6.19 Delegování  . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
6.20 Porady a jak je řídit  . . . . . . . . . . . .34
6.21 Porady a jak je vylepšit  . . . . . . . . .36
6.22 Porady a jak je zrušit  . . . . . . . . . . .37
6.23 Dostat svůj čas pod kontrolu  . . . . .38
6.24 Učit se relaxovat  . . . . . . . . . . . . . .39
6.25 Spěte dobře  . . . . . . . . . . . . . . . . .40
6.26 Převzít zodpovědnost . . . . . . . . . . .41
6.27 Učit zodpovědnosti  . . . . . . . . . . . .42
6.28 Dívej se na mé ruce, ne na mé rty  .43
6.29 Rozhovor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
6.30 Komunikace  . . . . . . . . . . . . . . . . .45
6.31 Poznat své konkurenty . . . . . . . . . .46
6.32 Poznat své zákazníky . . . . . . . . . . .47
6.33 Poznat své zaměstnance . . . . . . . . .48
6.34 Poznat sám sebe  . . . . . . . . . . . . . .49
6.35 Jak být ideálním vůdcem  . . . . . . . .50
6.36 Jak nebýt za hlupáka  . . . . . . . . . . .51
6.37 Naučit se učit  . . . . . . . . . . . . . . . .52
6.38 Odměna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
6.39 Uznání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54
6.40 Umět říkat „ne“  . . . . . . . . . . . . . . .55
6.41 Osobní rozvoj  . . . . . . . . . . . . . . . .56

| iii |

Ke0309_leadership.qxd  29.4.2005  13:51  StrÆnka iii



6.42 Vybrat ty správné lidi . . . . . . . . . . .57
6.43 Energie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58
6.44 Dostat se do formy  . . . . . . . . . . . .59
6.45 Kultura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
6.46 Vytvořit změny  . . . . . . . . . . . . . . .61
6.47 Vést svůj tým dál a dál . . . . . . . . . .62
6.48 S poctivostí nejdál dojdeš  . . . . . . . .63
6.49 Rozhodnutí, rozhodnutí, rozhodnutí 64
6.50 Zlepšovat dovednosti druhých  . . . .65
6.51 Vytvořit sí�  . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
6.52 Měření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .67
6.53 Zničit systém zevnitř  . . . . . . . . . . .68
6.54 Vytvořit tým  . . . . . . . . . . . . . . . . .69
6.55 Držet krok  . . . . . . . . . . . . . . . . . .70
6.56 Pamě� . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
6.57 Byrokracie a jak ji zlepšit  . . . . . . . .72
6.58 Byrokracie a jak ji zrušit . . . . . . . . .73
6.59 Být nerozumný  . . . . . . . . . . . . . . .74
6.60 Být hrdina  . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
6.61 Být posedlý  . . . . . . . . . . . . . . . . .76
6.62 Být všudypřítomný  . . . . . . . . . . . .77
6.63 Stát se člověkem podle čísla osm  . .78
6.64 Hodnocení podle 

360stupňového měřítka  . . . . . . . . .80
6.65 Život, nemluv mi o životě  . . . . . . .81
6.66 Vaše silné a slabé stránky . . . . . . . .82

|7| Další zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . .83
Je toho víc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83

Teorie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83

Knihy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83

On line vůdcovství  . . . . . . . . . . . . . . . .85

Nabídka knih nakladatelství CP Books

doplňující tuto problematiku  . . . . . . . . .85

|8| Příloha
Klíč k výběru činností  . . . . . . . . . . . . .87

8.1 Náhodný výběr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88

8.2 Činnosti seřazené podle 

vlivu na osobní rozvoj  . . . . . . . . . . . . . .89

8.3 Činnosti seřazené podle 

inspirujícího vůdcovství  . . . . . . . . . . . . .90

8.4 Činnosti seřazené podle 

podporujícího vůdcovství  . . . . . . . . . . . .91

8.5 Činnosti seřazené podle 

vůdcovství změny  . . . . . . . . . . . . . . . . .92

8.6 Činnosti seřazené podle 

kreativního vůdcovství  . . . . . . . . . . . . . .93

8.7 Činnosti seřazené podle 

snadnosti přípravy  . . . . . . . . . . . . . . . . .94

8.8 Činnosti seřazené podle 

času, který je třeba k jejich provedení  . . .95

| iv |

Ke0309_leadership.qxd  29.4.2005  13:51  StrÆnka iv




